UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ XÂY DỰNG

Số:        /TB-SXD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày       tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

V/v điều chỉnh giờ xe xuất bến tại bến xe khách Bảo Lâm

của HTXVT&DL Minh Thịnh

Căn cứ Nghị định số 158/2024/NĐ-CP ngày 18/12/2024 của Chính phủ

quy định về hoạt động vận tải đường bộ.

Ngày 14/4/2025, Sở Xây dựng tỉnh Cao Bằng tiếp nhận hồ sơ đăng ký khai

thác tuyến số 30/2025/ĐK-HTXMT của Hợp tác xã vận tải và du lịch Minh

Thịnh. Ngày 17/4/2025, Sở Xây dựng tỉnh Cao Bằng ban hành Công văn số

734/SXD-QLVTPT&NL về việc ý kiến với nội dung đề nghị đăng ký khai thác

tuyến Cao Bằng (BXK huyện Bảo Lâm) đi Bắc Ninh (BX Bắc Ninh) và ngược

lại. Ngày 12/5/2025, Sở Xây dựng tỉnh Bắc Ninh ban hành Công văn số

1108/SXD-VT về việc đăng ký khai thác tuyến VTHKCĐ LT Cao Bằng (BX

Bảo Lâm) - Bắc Ninh (BX Bắc Ninh). Ngày 15/5/2025, Sở Xây dựng tỉnh Cao

Bằng ban hành Thông báo số 1177/TB-SXD thông báo đơn vị đăng ký khai thác

tuyến thành công.

Sở Xây dựng tỉnh Cao Bằng thông báo điều chỉnh giờ xe xuất bến tại Bến

xe khách huyện Bảo Lâm trên tuyến Cao Bằng (Bến xe khách huyện Bảo Lâm)

đi Bắc Ninh (Bến xe Bắc Ninh) và ngược lại của Hợp tác xã vận tải và du lịch

Minh Thịnh (các nội dung khác trên tuyến giữ nguyên không đổi) cụ thể như

sau:

1. Tên đơn vị kinh doanh vận tải: Hợp tác xã vận tải và du lịch Minh

Thịnh;

2. Địa chỉ: SN 28, Tổ 11 Sông Bằng, P.Nùng Trí Cao, T.Cao Bằng;

3. Số điện thoại (Fax): 02063.063.368;

4. Giấy phép kinh doanh vận tải bằng xe ô tô số: 76/2021/SGTVT-GP ngày

05/11/2021 do Sở Giao thông vận tải Cao Bằng (nay là Sở Xây dựng) cấp;

Được tham gia khai thác tuyến vận tải khách cố định liên tỉnh kể từ ngày

15/5/2025, điều chỉnh thời gian xuất bến tại Bến xe khách huyện Bảo Lâm kể từ

ngày 15/8/2025.

- Tên tuyến: Cao Bằng đi Bắc Ninh và ngược lại;

- Bến xe đi: Bến xe khách huyện Bảo Lâm (Cao Bằng);

2

- Bến xe đến: Bến xe khách Bắc Ninh (Bắc Ninh);

- Mã số tuyến: 1199.2111.A;

- Cự ly vận chuyển: 408 km;

- Số chuyến đăng ký khai thác: 30 chuyến/tháng;

- Hành trình (A): Bến xe khách huyện Bảo Lâm – QL.34 – TT.Bảo Lạc –

TT.Nguyên Bình – TP.Cao Bằng – QL.3 – Đường tròn Ngọc Xuân – Đường Pác

Bó – Đường 3/10 – Cầu Hoàng Ngà – QL.34B – TT.Đông Khê – QL.4A –

TT.Đồng Đăng – QL.1 – TP.Lạng Sơn – QL.1 – Nút giao Mai Sao – Cao tốc

Bắc Giang, Lạng Sơn – TP.Bắc Giang – QL.1A – Cầu Bồ Sơn – Đường Nguyễn

Trãi – Bến xe khách Bắc Ninh và ngược lại;

- Giờ xuất bến trước khi điều chỉnh:

+ Bến xe khách huyện Bảo Lâm: 16h45’ các ngày trong tháng;

+ Bến xe khách Bắc Ninh: 18h30’ các ngày trong tháng;

(Theo Thông báo số 1177/TB-SXD ngày 15/5/2025 của Sở Xây dựng tỉnh

Cao Bằng).

- Giờ xuất bến sau khi điều chỉnh:

+ Tại Bến xe khách huyện Bảo Lâm: 16h15’ các ngày trong tháng;

+ Tại Bến xe khách Bắc Ninh: Giữ nguyên không đổi 18h30’ các ngày

trong tháng;

(Lý do điều chỉnh: giờ xe xuất bến 16h45’ trùng vào giờ xe xuất bến của

chuyến xe khác xuất bến tại bến xe khách huyện Bảo Lâm trên Hệ thống dịch vụ

công trực tuyến vận tải đường bộ của Bộ Xây dựng)

Thông báo này thay thế Thông báo số 1177/TB-SXD ngày 15/5/2025 của

Sở Xây dựng tỉnh Cao Bằng.

Sở Xây dựng tỉnh Cao Bằng trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Bộ Xây dựng (b/c);

- UBND tỉnh (b/c);

- Cục ĐBVN (b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Sở Xây dựng tỉnh Bắc Ninh (p/h);

- BXK huyện Bảo Lâm (Cao Bằng);

- BXK Bắc Ninh (Bắc Ninh);

- HTXVTDLMinh Thịnh;

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Văn Định

		2025-08-19T14:29:54+0700

		2025-08-19T15:42:50+0700

		2025-08-19T15:42:50+0700

		2025-08-19T15:42:50+0700